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Manejo Fitosanitario del Chile

Informe Mensual No.2
Abril de 2016

1.- Antecedentes
En Zacatecas se destina a la produccion de chile una superficie de 37,877 ha., con un total de 8,000

productores dedicados a este cultivo, derivado de estas una produccion de 288,125.35 toneladas cuyo

mercado son Monterrey, Guadalajaray D.F.
Las principales plagas que atacan al cultivo son: Paratrioza, Mosquita Blanca, Pulgones y Gusano del

fruto, mismo que llegan a ocasionar dafios de hasta un 80% en la produccion.

2.- Situacion fitosanitaria

Municipios atendidos en la campafia

3- Acciones fitosanitarias
Muestreo: Actividad que utiliza el método de 5 de oros, revisando 10 plantas por sitio de muestreo,

contabilizando la cantidad de insectos presentes.
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Trampeo: Se colocaran 4 trampas en predios de 1-5 ha., aumentando 2 trampas por cada 5 ha. para

determinar las primeras presencias de las plagas.

Control Bioldgico: Se realiza mediante la liberacion del insecto depredador, Chrysoperla carnea, con la finalidad de disminuir

los niveles poblacionales de las plagas de cuerpo blando.
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4.- Cumplimiento de metas.

Informe Fisico

Estado: Zacatecas
Manejo Fitosanitario del Chile
Informe Correspondiente al mes de abril 2016

FISICO
ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA ENEL MES AL MES .
PROG. ANUAL % AL ANO
PROGRAMADO | REALIZADO | PROGRAMADO | REALIZADO| %
TRAMPEO
SUPERFICIE TRAMPEADA HECTAREAS 2,237.00 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
SUPERFICIE LABOR HECTAREAS 8,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
TRAMPAS COLOCADAS NUMERO 802 0 0 0 of o 0
TRAMPAS REVISADAS NUMERO 3,200 0 0 0 of o 0
MUESTREO
SUPERFICIE MUESTREADA  |HECTAREAS 2,000.00 500.00 0.00 500.00 0.00( 0.00 0.00
SUPERFICIE LABOR HECTAREAS 2,000.00 500.00 0.00 500.00 0.00( 0.00 0.00
SITIOS MUESTREADOS NUMERO 200 51 0 51 of o 0
CONTROL BIOLOGICO
SUPERFICIE CONTROLADA  [HECTAREAS 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
SUPERFICIE LABOR HECTAREAS 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.00
SITIOS CONTROLADOS NUMERO 200 0 0 0 of o 0
CAPACITACION
PLATICAS A PRODUCTORES |NUMERO 12 0 0 0 o] o 0
EVALUACION
EVALUACION NUMERO 1 0 0 0 of o 0
SUPERVISION
SUPERVISION NUMERO 3 0 0 0 o] o 0
INFORMES REVISADOS NUMERO 9 1 1| 100 11
Informe Fisico del Manejo Fitosanitario del Chile correspondiente al mes de abril del 2016.
Fuente: SICAFI, 2016.
Zacatecas, Zac. Tel.492 92 4 67 10, 492 92 3 45 95

WWW.cesavez.com.mx
cesavez@prodigy.net.mx
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Informe Financiero

FINANCIERO

EJERCIDO AL MES

COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE ZACATECAS

% AL MES|% AL ANO

PROG. AL MES
TOTAL

FEDERAL

ESTATAL

PRODUCTOR

0.00 0 0

ACTIVIDAD

EJERCIDO ENEL MES

PRODUCTOR

0.00

0.00

0.00

PROG. ANUAL
7,836.00

PROG. ENMES

4,000.00

TOTAL
0.00

FEDERAL
0.00

ESTATAL

0.00

0.00 4,000.00

TRAMPEO

MUESTREO

EVALUACION
EVALUACION
SUPERVISION

INFORMES R

SUPERFICIE TRAMPEADA
SUPERFICIE LABOR
TRAMPAS COLOCADAS
TRAMPAS REVISADAS

SUPERFICIE MUESTREADA
SUPERFICIE LABOR
SITIOS MUESTREADOS
CONTROL BIOLOGICO
SUPERFICIE CONTROLADA
SUPERFICIE LABOR
SITIOS CONTROLADOS

CAPACITACION
PLATICAS A PRODUCTORES

SUPERVISION

15,000.00

627,164.00

EVISADOS
650,000.00

7,500.00

49,210.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 7,500.00 0.00

0.00 49,210.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 60,710.00

0.00

Zacatecas, Zac.

Fuente: SICAFI, 2016.

WWW.cesavez.com.mx
cesavez@prodigy.net.mx

60,710.00 0.00
Informe Financiero del Manejo Fitosanitario del Chile correspondiente al mes de abril del 2016.
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